Дело № 5-161/19/2022

УИД 16ms0075-01-2022-000745-61
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2022 года

  город Набережные Челны РТ
         Мировой судья  судебного участка № 19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан

              Бурханова И.И.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  Идиятуллина М.З. «данные обезличены»,

У С Т А Н О В И Л:

       14 марта 2022 года в 00 часов 01 минуту Идиятуллин М.З. не оплатил в установленный законом срок штраф, назначенный постановлением №58009732 от 22 декабря 2021 года, вступившим в законную силу 11 января 2021 года.
Идиятуллин М.З. в судебном заседании вину признал.
Изучив материалы дела, суд считает, что вина Идиятуллина М.З. подтверждается протоколом от 24 марта 2022 года (л.д.2), копией  постановления №58009732 от 22 декабря 2021 года (л.д.3), из которого следует, что постановление вступило в законную силу 11 января 2021 года, которое вручено Идиятуллину М.З., справка с ГИС ГМП.
Содеянное Идиятуллиным М.З. суд квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

         Согласно ст.4.1 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях при назначении административного    наказания суд учитывает характер  совершенного правонарушения, личность виновного,  его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и  обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает наличие на иждивении 2 несовершеннолетних детей, хроническое заболевание.
Обстоятельств, отягчающих  административную ответственность, судом не установлено.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  суд
ПОСТАНОВИЛ:

признать Идиятуллина М.З. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с 24 марта 2022 года с 17 часов 00 минут.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вынесения путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                           Бурханова И.И.